beré esse à se, Filiù à Patre, cù omnimodà simulta-
neitate in essendo, atque adeò in cognoscendo. Vnde
nullum est assignabile signum, in quo sit Pater, &
nondum sit Filius; ac proinde nullum, in quo Pater
cognoscat se ipsum, & non cognoscat Filium actu
existentem. Quapropter falsa est propositio, quam

Scotus assumit; In priori originis Pater est, & nondum est
Filius: nam aliud est, Filium in priori originis non
esse à se, sed à Patre, aliud non esse simpliciter: &
quà intuitiua notitia terminatur ad esse rei simpli-
citer, etiamsi Filius in priori originis non sit à se.
adhuc tamen, quia est simpliciter, cognoscitur in-
tuitiue à Patre; atque adeò nullum est signum, in
quo Pater intuetur se, & non intuetur Filium, &
Spiritus S. Dico 1. Pater prius existit, quàm
existat Filius: ergo non existit simul cum Filio.

Resp. Pater prius prioritare à quo existit, quàm Fi-
lius concedo; prioritare in quo nego. Cæterum, est
nos ob imperfectionem concipiendi modum concipiamus
Pater prius existentem quàm Filium, tamen hic mo-
dus cum imperfectione importet, non est tribuendus
Deo, qui res concipit iuxta naturalem exigentiã ip-
sarum. Dico 2. Prioritas & poster. in actibus diuini
intellectus, circa obiecta necessaria assignanda est
iuxta prioritatem & poster. obiectorum. Prioritas
verò & poster. in hisdè, circa obiecta libera assignan-
da est iuxta ordinem diuinæ voluntatis. ut quæ sunt
prius volita, sint etiam prius ratione cognita, quæ
autem sunt posterius volita, sint etiam posterius ra-
tione cognita. Nam obiectum præcedit cognitio-
nem cognitio autem, quæ perfectio modo repræ-
sentat obiectum, proponit illud iuxta ordinem,
quo ad ipsam cognitionem præsupponitur. At ob-
iecta necessaria ad actum diuinæ cognitionis præ-
supponuntur cum ordine, quem habent ab ipsa na-
tura. Contrà verò obiecta libera præsupponuntur
cum ordine, quem sortiuntur à liberâ voluntate Dei,
ergo cum tali ordine repræsentantur ab actu diuinæ
cognitionis, quæ obiectum repræsentat, & propo-
nit perfectissimo modo. Ex his deducitur 1. scientiã,
quã Deus habet de se ipso, esse virtualiter prio-
rem scientiã, quam habet de creaturis: & scientiam,
quæ versatur circa possibilis, quàm quæ versatur,
circa futura conditionalia: & hanc ratione præce-
dere eam, quæ versatur circa futura absoluta, quia
scientia commensuratur obiecto; ergo iuxta prio-
ritatem & poster. obiectorum concipienda est prio-
ritas & poster. in scientiã. Sicut igitur inter ob-
iecta diuinæ scientiæ Deus præcedit creaturas: inter
creaturas, possibilis præcedunt conditionalia; condi-
tionalia absolutè futura: ita scientia, quam Deus
habet de se, est ratione prior scientiã, quam habet
de creaturis; quæ versatur circa creaturas, scientia
possibilium est prior scientiã, conditionalium; & hæc
prior quàm scientia absolutè futurorum. Quin ea-
dem scientia, quæ versatur circa vnum & idem ob-
iectum, concipienda est prior, vt repræsentat illud
secundum vnã perfectionem, quàm secundum
aliã. Quo pacto scientia, quam Deus habet de se-
ipso, vt terminata ad essentiam concipienda est prior,
quàm vt terminata ad personas; & quæ terminatur
ad creaturas, ea concipienda est prior, quæ ad ratio-
nes priores, & vniuersaliores terminatur.